Grego. ſr. pro
bibet ne vllus
extra ordinem
bitū fratrum ſoe-
ſerat: deferētē
vō ad eū depo-
nēdū diocesa-
ni compellāt.

Gregorius ep̄ſcopus ſeruus ſeruoꝝ

dei. Dilectis filijs generali miniſtro & ſcribis ordinis fratrum
minorū Salutē & aplicā b̄ndictionē. Quia p̄uſio bit⁹ ſepe cō-
fationē inducit ordinū & etiā aloꝝ: auctate p̄ſtiti⁹ diſtricti⁹ inbibem⁹: vt
nulli ſue ſit in religioſis ordine vel extra ordinē p̄ſtitut⁹ bitū vſm aut ita
p̄ſites q̄ p̄pter eū frater minor credi poſſit deferre liceat abſq; mādato
ſedis aplice ſpāli. Ceterū vt dicta inbibitio maiorē p̄ſequet effectū: ſtatū-
m⁹: vt ſi q̄ bitū vſm vel ſibi p̄dicto mō cōſimilē d̄ferre p̄ſūperit: ad depo-
nēdū ip̄m p̄ diocesaños locoꝝ: cū a vobis requiſi fuerit monitiōe p̄miſſa.

Secūdus

fo

119

per censurā ecclesiasticā appellatiō: postposita compellatur. Nulli ergo omnino hominū liceat hāc paginā nostre inhibitionis et cōstitutio-
nis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autē hoc attentare
presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorū petri et pauli
apostolorum eius se noverit incurfurū. Datū laterani idibus decēbris
Pontificatus nostri Anno quartodecimo.

Gregorius epus seruus seruo

rum dei dilectis filiis generali ministro et vniuersis fratri-
bus de ordine fratrum minorum patescens lras inspecturis Sa-
lutem et apostolicā benedictionē. Qui postposita vanitate
seculi elegerūt virtuti dño sub paupertatis habita famu-
lari: a nobis illa confuendi sunt gratia: quā ipsorum necessitatibus noscitur
opportuna. Cum igitur ad hoc semper vestre humilitas conuersationis
inuisitaret: ut deo placeat per deuote laudis obsequium et fructum pferat
animarū: nos deuotionis vestre precibus inclinati: ut ad recipiendū cō-
missiones causarum et sententiā executiones vel alia cōtingentia causas
ipsas per lras sedis aplice legatos seu delegatos ipsi vel quoslibet alios
cogi non possitis inuit: nisi plena in eisdē lris de cōcessione binōi men-
tio habeatur: vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo omni-
no hominū liceat hāc paginā nostre concessions infringere: vel ei ausu
temerario contraire. Siquis autē hoc attentare presumpserit: indignatio-
nem omnipotentis dei et beatorū petri et pauli aplos eius se noverit incurfu-
rum. Datū laterani quinto kl's maij Pontificatus nri anno quito decimo.

Innocentius epus seruus seruo

rum dei dilectis filiis magistro et fratribus ordinis fratrum
predicatorum Salutem et aplicam benedictionē. Ad solus
in fauorē cōuersi sed etiam monasterij pbationis tēpus a
sanctis patribus est indultū: ut illi asperitatē istius et istud mores illi va-
leat experiri. In regula quoque beati benedicti precipitur: ut ad conuersio-
nem nouiter venientū nō facilis tribuatur ingressus: sed sicut docet aplos
an sit et deo spiritus cōprobetur: et dura et aspera per quā itur ad deū exponan-
tur. Preterea in eadē regula subiungitur: ut dicatur. Ecce lex sub quā mili-
tare desideras: si eam observare potes ingredi: alioquin liber venissi-
liber discede. Insuper se. re. Gregorius papa predecessor noster statuit:
ut positi in probatione nouicij ante susceptū religionis habitū quod dari p-
fitentibus cōsuevit: seu ante p̄fessionē emissam ad statū pristinum redire
possint libere infra annum: et ad omnē ambiguitatē penitus amouendā
cū in quibusdā locis religiosi nouicij habitus nō distingatur ab habi-
tu professorum: p̄fessionis tēpore benedicatur vestes quā proficētibz cōce-
duntur: ut nouiciorum et professorum habitus discernatur. Licet igitur zelū ani-
marū habentes eas lucrari dño sollicitè cupatis: quia tamen decet et expe-
dit ut cōscientie puritati non desit iudicij rationis: ne vnde spūalis p̄fe-
ctus queritur: inde salutis dispendiū subsequatur. Vobis de fratrum no-

Gregorius. lxx.
cōcedit: fratres
nō tenent ad cō-
missiones cap-
recipiēdas abs-
que eorum volūta-
te.

Innocentius. liij.
inhibet: nullus
autē animi p̄ba-
tionis cōpletū
ad p̄fessionem
admitti: secus
autem factam
p̄fessionē irri-
tam esse decla-
rat.

Tractatus

consilio in virtute obedientie sub pena excommunicationis auctoritate presentium districtius inbibemus: ne ante annum probationis elapsam qui est in arie subsidium fragilitatis humane regulariter institutus. quem ad professionem vestri ordinis seu renunciationem seculi faciendam recipere presumatis: nec constitutum in probatione nouitium aliquatenus impedire. quominus infra eundem annum probationis ad aliam religionem quam maluerit transeat: sicut de sua processerit libera voluntate. Non obstantibus statuto contrario siquod a vobis est editum: quod irritum decernimus et inane: vel alias litteris a sede apostolica impetratis seu etiam impetrandis que de premissis expressam non fecerint mentionem. Quod si forte contra iustitiam nostram inbibitionem quem recipere presumpseritis: decernimus eum qui taliter receptus fuerit nullatenus vestro esse ordini assignari: vosque a receptione quorumlibet ad professionem eiusdem ordinis fore ipso facto suspensos: et insuper pene subiiciendos que fratribus ipsius ordinis pro culpis affligi grauioribus consuevit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inbibitionis et constitutionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum apud ciuitatem castellanam. quinto decimo kalendas Julii. Pontificatus nostri. Anno. Primo.

Innocentius. III. concessit fratribus non teneri ad cognitionem causarum.

Innoce[n]tius ep[iscopu]s seruus seruorum dei. Dilectis filiis generali ministro et vniuersis fratribus ordinis fratrum minorum. Salutem et apostolicam benedictionem. Quia tibi vobis p[ro]uidere volentes. auctoritate vobis p[ro]ntiu[m] indulgentiam: ut commissio[n]es causarum vel sententiarum executio[n]es a sede apostolica vel de legatis eius seu a quolibet alijs factas vobis sine v[est]ra no[n] teneamini recipere voluntate: nisi i[n] l[ite]ris apostolicis de concessio[n]e huiusmodi me[n]tio habeat. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessio[n]is infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum anagnine septimo idus octobris. Pontificatus nostri. Anno. Primo.

Innocentius. III. concedit fratribus t[em]p[or]e interdicti seruata iure solennitate potestatis diuina celebrare.

Innoce[n]tius ep[iscopu]s seruus seruorum dei. Dilectis filiis ministro et fratribus ordinis fratrum minorum salutem et apostolicam benedictionem. Deuotionis vestre precibus inclinatis: ut t[em]p[or]e generalis interdicti: non pulsatis capanis. excommunicationis et interdicti excludis. clausis ianuis et submissa voce in ecclesijs vestris diuina possitis officia celebrare: Auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessio[n]is infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum anagnine septimo idus octobris. Pontificatus nostri. Anno. Primo.

Secūdus.

fo.

120

Innocentius ep̄us seruus ser

uorū dei. Dilectis filijs generali ⁊ vniuersis ministris p̄
 nincialib⁹ ordinis fratrum minorū p̄ntes lras l̄specturis sa
 lutē ⁊ aplicā b̄ndictionē. Licet ad hoc fratrum vestri ordinis
 pla desidet intentio: vt ab eis i hys q̄ faciūt prudēter ⁊ p̄uide p̄cedat: p
 hoc ⁊ sue religioni p̄ficere ⁊ dei capientes ecclesiā honorare: tñ aliqñ ex
 cōditiōis hūanc fragilitate cōtingit. q̄ quidā ex ip̄is excedūt in casib⁹
 in quibus excoicatiōis sententiā ⁊ notā irregularitatis incurrit. Quare
 a nobis supplicatiōe hūili postulastis: vt cū viri cōtēplatiōi dediti sint
 in religionis fauorē a discursibus cohibēdi: ac p̄pter viarū picula eis des
 frīb⁹ ad n̄fas ⁊ dioecesanorū p̄ntiā spediāt accessus: sup̄ hoc prouidere de
 benignitate solita curaremus. Nos itaq̄ pie volētes q̄ v̄ra deuotio in
 hys q̄ digne possumus sedē aplicā repisse gaudeat graciosam: vt singuli
 v̄m in p̄uincijs sibi cōmissis p̄dictis frīb⁹ cōstitutis ibidē absolutiōe ac
 dispensatiōe indigētib⁹ siue p̄uincij ordinē intrauerit siue postea i casib⁹
 excesserit memoratis de cōsilio discretorū fratrum vestrorū q̄ litterati sint
 ⁊ deū timētes impartiri valeāt absolutiōis b̄ficiū: ⁊ dispensare cū eis
 iuxta formā archiepīs ⁊ ep̄is sup̄ hoc ab aplicā sede traditam: vobis au
 ctoritāte p̄ntiū cōcedim⁹ facultatē: nisi adeo grauis fuerit ⁊ enormis ex
 cessus q̄ merito sint ad sedē aplicāz destinādi. Nulli ergo oīno hoīum liceat
 hanc paginā n̄re cōcessiōis infringere: vel ei ausu temerario cōtra
 re. Siquis autē hoc attentare p̄sumpserit: indignationē oīpotētis dei ⁊
 beatorū petri ⁊ pauli ap̄lorū ei⁹ se mouerit incursum. Datū anagnie sexto
 idus octobris pontificatus nostri. Anno primo.